
TND/24/7 

1 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 18. jūlijā         Nr. TND/24/7 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 18. jūlijā plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”.  

Sēdi plkst. 8.31 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana fiksēta ieraksta laikos 

no 00:00:00 līdz 01:29:38, no 00:00:00 līdz 00:06:29, no 00:00:00 līdz 01:06:00, no 00:00:00 

līdz 01:29:45, no 00:00:00 līdz 00:20:35. 

Sēdē piedalās: 

- Finanšu komitejas vienpadsmit balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars 

Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene (līdz plkst. 12.48), Juris Šulcs, Gundars Važa; 

(nepiedalās deputāts Imants Valers – atrodas atvaļinājumā); 

- pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Ilze Blanka (no darba kārtības 3. līdz 7. jautājumam), Sanita 

Bļodniece, Egīls Dude, Daiga Ķēdže (par darba kārtības 3., 17., 18. jautājumu), Sintija Kokina (no 

darba kārtības 9. jautājuma), Līga Liepa, Ivars Liepiņš, Artis Magers (par darba kārtības 

12. jautājumu), Baiba Pļaviņa (par darba kārtības 1. jautājumu), Kristīne Upeniece (no darba 

kārtības 9. līdz 14. jautājumam), Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde, Maira 

Zonenberga (no darba kārtības 14. jautājuma); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Mairita Čuda – Slampes pagasta pārvaldes vadītāja, 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (par darba kārtības 7., 8, 

50. jautājumu), 

- Sandis Ozoliņš – Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālists (par darba 

kārtības 8. jautājumu), 

- Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja (par darba kārtības 

50. jautājumu), 

- Alise Šmēla – Pieaugušo tālākizglītības centra vadītāja (par darba kārtības 7. jautājumu), 

- Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja (no darba kārtības 33. līdz 

40. jautājumam), 

- Līga Zaķe – Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolas direktore (par darba kārtības 

12. jautājumu); 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste (līdz plkst. 11.00). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/7 

2 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Informatīvs – par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos 

Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”. 

3. Par 2011. gada 10. janvāra līguma Nr. TND/2-58.5/11/96 izbeigšanu ar SIA “TUKUMA 

NAMI”. 

4. Par 2010. gada 9. jūlija līguma Nr. TND/2-58.9/10/19 izbeigšanu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “JAUNTUKUMS”. 

5. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2020. gada 23. decembra lēmumā “Par Tukuma 

novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes un Tukuma novada domes pamatlīdzekļu un 

inventāra nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Komunālserviss TILDe”” (prot. Nr. 27, 

7. §). 

6. Par noteikumu “Kārtība, kādā aprēķina un apstiprina maksas pakalpojumu izcenojumus 

Pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pašvaldības deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildei” izdošanu. 

7. Par iesaisti projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

8. Par iesaisti projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

9. Par atļauju ņemt aizņēmumu prioritārā investīciju projekta “Sēmes sākumskolas jumta 

seguma atjaunošana” īstenošanai. 

10. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Kandavas PII “Zīļuks” teritorijas 

labiekārtojuma būvniecības ieceres izstrāde un būvdarbi” īstenošanai. 

11. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Design Yourself” projekta “Jauniešu apmaiņas 

programma”” īstenošanai. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmumā “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta “Tukuma E. Birznieka-Upīša 

1. pamatskolas telpu vienkāršotā pārbūve un apkures un siltā ūdens tīklu vienkāršotā 

atjaunošana” īstenošanai” (prot. Nr. 4, 68. §). 

13. Par atbalstu projektam “Dabas parka “Engures ezers” dabas aizsardzības plāna izstrāde”. 

14. Par papildu finanšu līdzekļu piešķiršanu autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanai. 

15. Par Tukuma novada pašvaldības pagastu autoceļu uzturēšanas klasēm. 

16. Par nekustamā īpašuma Harmonijas ielā 7 k-1-2, Tukumā, Tukuma novadā, iegādi. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0051 001, būvniecības ieceres izstrādei, fasādes atjaunošanai un logu 

nomaiņai. 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvokļa Nr. 1, Pils ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 9001 900 4224, logu nomaiņai. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Peļi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 



TND/24/7 

3 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 7, Jaunā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 15-19, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža ielā 2-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža ielā 4-51, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

27. Par nekustamo īpašumu Lielajā ielā 3B-10, Tukumā, Tukuma novadā, un Meža ielā 4-30, 

Tukumā, Tukuma novadā, maiņu. 

28. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pļavas ielā 6, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

29. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 16-7, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

30. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

31. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kļavu ielā 1, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ābeļu ielā 9, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Saules ielā 12, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

34. Par Tukuma novada Domes 2024. gada 30. maija lēmuma Nr. TND/24/324 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (prot. Nr. 6, 53. §) 

atcelšanu. 

35. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Skolas ielā 18, Engurē, Engures 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

37. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

38. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

39. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

40. Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, bezatlīdzības lietošanas 

līguma grozījumiem un termiņa pagarināšanu ar Jaunsardzes centru. 

41. Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, bezatlīdzības lietošanas 

līguma grozījumiem un termiņa pagarināšanu ar biedrību “Palīdzēsim viens otram”. 

42. Par nedzīvojamās telpas Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu ar biedrību “Tukuma novada amatnieku biedrība”. 

43. Par grozījumu Jaunpils vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādī. 



TND/24/7 

4 

44. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) 25. pielikumā. 

45. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu. 

46. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

47. Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu. 

48. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

49. Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā “Urdziņas”, Engures pagastā, Tukuma novadā. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

50. Par noteikumu “Par pašvaldības finansēto pedagogu darba slodzēm” izdošanu. 

51. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.6). 

52. Par noteikumu “Tukuma un Kandavas pilsētu ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas 

kārtība” izdošanu. 

53. Informatīvs – par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžeta izpildi I pusgadā. 

54. Par apgrūtinājuma (ceļa servitūta) dzēšanu Zemgales rajona tiesas Engures pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000051032. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību un pieciem papildu jautājumiem. Ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar iekļautiem papildu 

jautājumiem. 

Deputāts Juris Šulcs rosina izslēgt no darba kārtības 3. un 4. jautājumu. Notiek debates par 

darba kārtības 3. un 4. jautājuma lēmumu projektiem. 

Iesniegts priekšlikums: 

Lūdzu izslēgt no komitejas darba kārtības 3. un 4. punktu, iesniedza Juris Šulcs. 

Balsojums par priekšlikumu “Lūdzu izslēgt no komitejas darba kārtības 3. un 4. punktu.”, 

iesniedza Juris Šulcs: 

"PAR"  -  3 (Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Juris Šulcs) 

"PRET" -  
6 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Inga Priede, Agnese 

Ritene, Gundars Važa) 

"ATTURAS" -  2 (Guntars Indriksons, Dace Lebeda) 

Priekšlikums noraidīts. 

Gundars Važa aicina balsot par sēdes darba kārtību. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāti par darba kārtību nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso, paceļot roku. Visi vienpadsmit balso “PAR”. 

 



TND/24/7 

5 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Informatīvs – par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos 

Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”. 

3. Par 2011. gada 10. janvāra līguma Nr. TND/2-58.5/11/96 izbeigšanu ar SIA “TUKUMA 

NAMI”. 

4. Par 2010. gada 9. jūlija līguma Nr. TND/2-58.9/10/19 izbeigšanu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “JAUNTUKUMS”. 

5. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2020. gada 23. decembra lēmumā “Par Tukuma 

novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes un Tukuma novada domes pamatlīdzekļu un 

inventāra nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Komunālserviss TILDe”” (prot. Nr. 27, 

7. §). 

6. Par noteikumu “Kārtība, kādā aprēķina un apstiprina maksas pakalpojumu izcenojumus 

Pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pašvaldības deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildei” izdošanu. 

7. Par iesaisti projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

8. Par iesaisti projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

9. Par atļauju ņemt aizņēmumu prioritārā investīciju projekta “Sēmes sākumskolas jumta 

seguma atjaunošana” īstenošanai. 

10. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Kandavas PII “Zīļuks” teritorijas 

labiekārtojuma būvniecības ieceres izstrāde un būvdarbi” īstenošanai. 

11. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Design Yourself” projekta “Jauniešu apmaiņas 

programma”” īstenošanai. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmumā “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta “Tukuma E. Birznieka-Upīša 

1. pamatskolas telpu vienkāršotā pārbūve un apkures un siltā ūdens tīklu vienkāršotā 

atjaunošana” īstenošanai” (prot. Nr. 4, 68. §). 

13. Par atbalstu projektam “Dabas parka “Engures ezers” dabas aizsardzības plāna izstrāde”. 

14. Par papildu finanšu līdzekļu piešķiršanu autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanai. 

15. Par Tukuma novada pašvaldības pagastu autoceļu uzturēšanas klasēm. 

16. Par nekustamā īpašuma Harmonijas ielā 7 k-1-2, Tukumā, Tukuma novadā, iegādi. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0051 001, būvniecības ieceres izstrādei, fasādes atjaunošanai un logu 

nomaiņai. 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvokļa Nr. 1, Pils ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 9001 900 4224, logu nomaiņai. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Peļi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/24/7 

6 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 7, Jaunā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 15-19, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža ielā 2-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža ielā 4-51, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

27. Par nekustamo īpašumu Lielajā ielā 3B-10, Tukumā, Tukuma novadā, un Meža ielā 4-30, 

Tukumā, Tukuma novadā, maiņu. 

28. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pļavas ielā 6, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

29. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 16-7, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

30. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

31. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kļavu ielā 1, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ābeļu ielā 9, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Saules ielā 12, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

34. Par Tukuma novada Domes 2024. gada 30. maija lēmuma Nr. TND/24/324 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (prot. Nr. 6, 53. §) 

atcelšanu. 

35. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Skolas ielā 18, Engurē, Engures 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

37. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

38. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

39. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

40. Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, bezatlīdzības lietošanas 

līguma grozījumiem un termiņa pagarināšanu ar Jaunsardzes centru. 



TND/24/7 

7 

41. Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, bezatlīdzības lietošanas 

līguma grozījumiem un termiņa pagarināšanu ar biedrību “Palīdzēsim viens otram”. 

42. Par nedzīvojamās telpas Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu ar biedrību “Tukuma novada amatnieku biedrība”. 

43. Par grozījumu Jaunpils vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādī. 

44. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) 25. pielikumā. 

45. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu. 

46. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

47. Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu. 

48. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

49. Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā “Urdziņas”, Engures pagastā, Tukuma novadā. 

50. Par noteikumu “Par pašvaldības finansēto pedagogu darba slodzēm” izdošanu. 

51. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.6). 

52. Par noteikumu “Tukuma un Kandavas pilsētu ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas 

kārtība” izdošanu. 

53. Informatīvs – par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžeta izpildi I pusgadā. 

54. Par apgrūtinājuma (ceļa servitūta) dzēšanu Zemgales rajona tiesas Engures pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000051032. 

1. § 

Informatīvs – par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības  

līdzdalības budžeta nolikums” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un 

kapitālsabiedrību jautājumos. 

IZSAKĀS: Arturs Vinbergs, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene, Gundars Važa. 

DEBATES: Baiba Pļaviņa, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Arturs Vinbergs, Gundars Važa. 

Notiek debates par pašvaldības līdzdalības budžetu un iespēju nodrošināt balsošanu novada 

iedzīvotājiem. 

Gundars Važa piebilst, ka balsošanai jānotiek iespējami vienkārši. Valsts veidotie rīki 

smagnēji un dārgi. Pašvaldībai būs nepieciešams liels administratīvais resurss, lai nodrošinātu 

iedzīvotājiem paredzēto iespēju balsot. Rosina iepazīties ar Cēsu un Bauskas novadu pašvaldību 

pieredzi. 

Mārtiņš Limanskis izsakās, ka līdzdalības budžetam finansējumu nepieciešams atvēlēt 

proporcionāli iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumiem pagastos. Vaicā par konkursa “Radi 

Tukuma novadam” turpināšanu pēc līdzdalības budžeta ieviešanas. Rosina līdzdalības budžetu 

skatīt kopumā ar lēmumiem par vēlētajām konsultatīvajām padomēm. Izsakās par izpilddirektoram 

paredzētajām tiesībām apstiprināt rezultātus. Pauž viedokli, ka par šo jautājumu vēl nepieciešama 

atsevišķa diskusija. 

Gundars Važa rezumē, ka jautājumā par pašvaldības līdzdalības budžetu vēl nepieciešama 

diskusija, rosina iepazīties ar Cēsu novada pašvaldības pieredzi. Aicina balsot par informācijas 

pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 



TND/24/7 

8 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt zināšanai informāciju par saistošo noteikumu “Tukuma novada 

pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. § 

Par precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos 

Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā” 

ZIŅO: Daiga Ķēdže – Juridiskās nodaļas juriste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Lelde Bičuša. 

DEBATES: Juris Šulcs, Agnese Ritene, Gundars Važa, Agita Puķīte, Normunds Rečs, Daiga 

Ķēdže, Mārtiņš Limanskis, Lelde Bičuša. 

Notiek debates par saistošo noteikumu normu sasaistīšanu ar norādi uz attiecīgajiem 

likumiem, lai saistošie noteikumi ir saprotami un ērti lietojami. 

Lelde Bičuša ierosina par likumiem norādīt saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā. 

Daiga Ķēdže piebilst par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas nostādnēm 

un akcentēto atzinumā par saistošajiem noteikumiem. 

Notiek debates par saistošo noteikumu precizējumiem. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projekts par saistošo noteikumu precizējumiem tiek 

papildināts ar piebildi paskaidrojuma rakstā. Ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem 

virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt ierosinātos labojumus un iesniegt lēmuma projektu “Par 

precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma 

novadā”” ar labojumiem. 

3. § 

Par 2011. gada 10. janvāra līguma Nr. TND/2-58.5/11/96 izbeigšanu  

ar SIA “TUKUMA NAMI” 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Gunda Cīrule, Ivars Liepiņš, Dace Lebeda, Gundars Važa. 

Juris Šulcs izsakās par Konkurences padomes vēstuli. Uzskata, ka jābūt darbības 

programmai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārņemšanai pārvaldībā. Piebilst, ka iedzīvotāju 

kopsapulces nevis nav pieņēmušas lēmumus, bet nav notikušas, jo pašvaldības sasauktās 



TND/24/7 

9 

uzskatāmas par informatīvām sapulcēm. Pašvaldībai ar savu kapacitāti jāpalīdz organizēt 

kopsapulces dzīvojamo māju pārņemšanai. 

Gunda Cīrule atkārtoti uzsver, ka saskaņā ar Dzīvokļu īpašumu likumu kopsapulci var 

sasaukt tikai īpašnieks vai pārvaldnieks. Pašvaldība var sasaukt kopsapulci tikai mājās, kur ir tai 

piederoši dzīvokļi. 

Gundars Važa piebilst, ka mērķis nav lauzt līgumus ar apsaimniekotājiem, bet turpināt 

sarunas un veicināt, lai SIA “TUKUMA NAMI” un Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“JAUNTUKUMS” sastāda darbības grafikus. 

Dace Lebeda piebilst, ka kopsapulču sasaukšana jautājumu neatrisinās. Apsaimniekotājam 

maksimāli jāstrādā, lai meklētu risinājumus un rosinātu iedzīvotājus pieņemt lēmumu par ēku 

pārņemšanu pārvaldībā. 

Juris Šulcs norāda, ka lēmuma projektā runāts tikai par līguma laušanu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Inga 

Priede, Agnese Ritene, Gundars Važa) 

"PRET" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  2 (Dace Lebeda, Normunds Rečs) 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2011. gada 10. janvāra 

līguma Nr. TND/2-58.5/11/96 izbeigšanu ar SIA “TUKUMA NAMI””. 

4. § 

Par 2010. gada 9. jūlija līguma Nr. TND/2-58.9/10/19 izbeigšanu  

ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “JAUNTUKUMS” 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Gunda Cīrule, Inga Priede, Lelde Bičuša, Mārtiņš Limanskis, Gundars 

Važa. 

Notiek debates par atšķirīgām situācijām, ja daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ir pārņemtas 

pārvaldīšanā un noslēgti līgumi ar apsaimniekotāju, un kad tas nav izdarīts. 

Ivars Liepiņš uzsver, ka būtiski, lai iedzīvotāji aktīvi iesaistās un mājas tiek pārņemtas 

pārvaldīšanā. 

Lelde Bičuša paskaidro par lēmuma projektā norādītajiem termiņiem un piebilst, ka līdz 

šim ar apsaimniekotājiem nav notikusi konstruktīva sarakste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Inga 

Priede, Agnese Ritene, Gundars Važa) 

"PRET" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  2 (Dace Lebeda, Normunds Rečs) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2010. gada 9. jūlija 

līguma Nr. TND/2-58.9/10/19 izbeigšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “JAUNTUKUMS””. 



TND/24/7 

10 

5. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2020. gada 23. decembra lēmumā  

“Par Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes un Tukuma novada domes 

pamatlīdzekļu un inventāra nodošanu bezatlīdzības lietošanā  

SIA “Komunālserviss TILDe”” (prot. Nr. 27, 7. §) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Dace Lebeda. 

ATBILDES: Ilze Blanka, Ivars Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

Ilze Blanka, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro par turpmāko rīcību ar 

pamatlīdzekļiem. 

Ivars Liepiņš, atbildot Dacei Lebedai, paskaidro, ka tiek apkopota informācija, lai 

izvērtētu, kā notiek teritoriju apsaimniekošana. Izvērtējums un izmaksu salīdzinājums būs 

pieejams septembrī. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāti nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā, tāpēc 

balso, paceļot roku. Visi vienpadsmit balso “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2020. gada 23. decembra lēmumā “Par Tukuma novada 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes un Tukuma novada domes 

pamatlīdzekļu un inventāra nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA 

“Komunālserviss TILDe”” (prot. Nr. 27, 7. §)”. 

6. § 

Par noteikumu “Kārtība, kādā aprēķina un apstiprina maksas pakalpojumu izcenojumus 

Pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pašvaldības deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildei” izdošanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/7 

11 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par noteikumu “Kārtība, 

kādā aprēķina un apstiprina maksas pakalpojumu izcenojumus 

Pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 

pašvaldības deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei” izdošanu”. 

7.§ 

Par iesaisti projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

ZIŅO: Alise Šmēla – Pieaugušo tālākizglītības centra vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Dace Adiņa, Dace Lebeda, Juris Šulcs, Agnese 

Ritene, Inga Priede. 

Alise Šmēla, atbildot uz Gundara Važas izteiktajām bažām, ka pašvaldībai trīs gadus pēc 

projekta nāksies to uzturēt par saviem līdzekļiem, apstiprina, ka pastāv vairāki riski. 

Notiek debates par iesaistīšanos projektā. 

Agnese Ritene rosina neatbalstīt lēmuma projektu un piebilst, ka valsts izstrādāto sarežģīto 

programmu lietošanas apmācīšanu uzliek pašvaldībām. 

Juris Šulcs piebilst, ka iedzīvotāju digitālo prasmju attīstība jāveicina, bet, ja tam netiek 

dots valsts finansējums, pašvaldība to var paveikt ar saviem resursiem. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
noraidīt lēmuma projektu “Par iesaisti projektā “Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība””. 

8. § 

Par iesaisti projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš – Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālists. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Kristīne Logina, Sandis Ozoliņš, Dace Lebeda, 

Agnese Ritene, Gundars Važa. 

Notiek debates par projektu un iesaistīšanos tajā. 

Sandis Ozoliņš, atbildot Dacei Lebedai uz jautājumu par projekta realizēšanu laukos, 

paskaidro, ka tiks izstrādāts plāns un apmācīti tie, kas saistīti ar jaunatnes darbu. Iecere digitālo 

darbu veidot mobili. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/7 

12 

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par iesaisti projektā 

“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās””. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 10.08 līdz plkst. 10.18. 

Plkst. 10.18 sēde turpina darbu. 

9. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu prioritārā investīciju projekta  

“Sēmes sākumskolas jumta seguma atjaunošana” īstenošanai 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Līga Liepa, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu prioritārā investīciju projekta “Sēmes sākumskolas jumta 

seguma atjaunošana” īstenošanai”. 

10. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Kandavas PII “Zīļuks” teritorijas 

labiekārtojuma būvniecības ieceres izstrāde un būvdarbi” īstenošanai 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja 

JAUTĀJUMI: Guntars Indriksons, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Ivars Liepiņš atbild uz Guntara Indriksona jautājumu par aizņēmumu ielu remontam 

Kandavā un Mārtiņa Limanska jautājumu par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” 

teritorijas labiekārtošanas projektu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Kandavas PII “Zīļuks” teritorijas 

labiekārtojuma būvniecības ieceres izstrāde un būvdarbi” īstenošanai”. 



TND/24/7 

13 

11. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Design Yourself” projekta  

“Jauniešu apmaiņas programma”” īstenošanai 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Dace Adiņa, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

Gundars Važa pauž viedokli, ka nav korekti prasīt pašvaldības līdzfinansējumu 

30 dalībniekiem, ja projektā iesaistījusies biedrība. 

Mārtiņš Limanskis izsaka viedokli, ka līdzfinansējuma piešķiršana atbalstāma, jo biedrības 

pašas ieguldījums projekta izmaksās nozīmīgs, pašvaldībai tiek prasīta neliela finansējuma daļa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Gundars Važa) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Design Yourself” projekta “Jauniešu apmaiņas 

programma”” īstenošanai”. 

12. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmumā  

“Par atļauju ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta  

“Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolas telpu vienkāršotā pārbūve un  

apkures un siltā ūdens tīklu vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai” (prot. Nr. 4, 68. §) 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Artis Magers, Līga Zaķe. 

Artis Magers informē par pārseguma sijām avārijas stāvoklī, kas atklājās, atsedzot 

konstrukcijas. Mainot sijas, vienlaikus nomaināmas grīdas, griesti, tās adekvāti sakārtojamas kopā 

ar inženiertīkliem. Tas veido papildu izmaksas. 

Līga Zaķe informē, ka skolas remonts ilgi gaidīts, ēka simtgadīga, projektēšanas laikā 

nebija visu dokumentu par ēkas ekspluatācijas gaitā veiktajām pārbūvēm. Liels ieguldījums ēkas 

saglabāšanā. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/7 

14 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmumā “Par atļauju 

ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projekta “Tukuma 

E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolas telpu vienkāršotā pārbūve un 

apkures un siltā ūdens tīklu vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai” 

(prot. Nr. 4, 68. §)”. 

13. § 

Par atbalstu projektam “Dabas parka “Engures ezers”  

dabas aizsardzības plāna izstrāde” 

ZIŅO: Kristīne Upeniece – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Kristīne Upeniece, Gundars Važa. 

Gundars Važa papildina par projektu kopumā un piebilst, ka Talsu novada pašvaldība 

varētu kļūt partneris šajā projektā, jo ezers piekritīgs arī Talsu novadam. Plāns nepieciešams, lai 

startētu projektos. 

Mārtiņš Limanskis, ņemot vērā iesniegšanas termiņu, rosina lēmuma projekta 2. punktā 

par summu norādīt “līdz 39 567,00 EUR”. 

Kristīne Upeniece paskaidro par projektu un plāna izstrādi. 

Juris Šulcs bilst, ka projekts jāiesniedz. Piekrīt, ka jārod iespēja vienoties ar Talsu novada 

pašvaldību par kopīgu projekta realizāciju. 

Gundars Važa rezumē, ka nepieciešams oficiāli uzrunāt Talsu novada pašvaldību par 

sadarbību projektā. Ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt lēmuma projektu “Par atbalstu projektam “Dabas parka 

“Engures ezers” dabas aizsardzības plāna izstrāde””. 

14. § 

Par papildu finanšu līdzekļu piešķiršanu autoceļu ikdienas uzturēšanas  

darbu veikšanai 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/7 

15 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildu finanšu 

līdzekļu piešķiršanu autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanai”. 

15. § 

Par Tukuma novada pašvaldības pagastu autoceļu uzturēšanas klasēm 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Egīls Dude, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības pagastu autoceļu uzturēšanas klasēm”. 

16. § 

Par nekustamā īpašuma Harmonijas ielā 7 k-1-2, Tukumā, Tukuma novadā, iegādi 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Harmonijas ielā 7 k-1-2, Tukumā, Tukuma novadā, iegādi”. 

17. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra apzīmējums 9001 004 0051 001, būvniecības ieceres izstrādei,  

fasādes atjaunošanai un logu nomaiņai 

ZIŅO: Daiga Ķēdže – Juridiskās nodaļas juriste. 



TND/24/7 

16 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0051 001, būvniecības ieceres izstrādei, fasādes 

atjaunošanai un logu nomaiņai”. 

18. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvokļa Nr. 1, Pils ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 9001 900 4224, logu nomaiņai 

ZIŅO: Daiga Ķēdže – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Daiga Ķēdže, Gundars Važa. 

Gundars Važa piebilst par nepieciešamību pievērst uzmanību kopēji ainai, turpmāk veicot 

logu nomaiņai ēkā, un ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvokļa Nr. 1, Pils ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 9001 900 4224, logu nomaiņai”. 

19. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Peļi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/7 

17 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Peļi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

20. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Egīls Dude. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

21. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, 

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un 

piektās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 



TND/24/7 

18 

22. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, 

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un piektās izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, 

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, ceturtās izsoles rezultātiem un 

piektās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

23. § 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 7, Jaunā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamās telpas Nr. 7, Jaunā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

24. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 15-19, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Inga Priede, Dace Lebeda, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Egīls Dude, Maira Zonenberga, 

Mārtiņš Limanski, Kaspars Gribusts, Gundars Važa. 

Inga Priede, Dace Lebeda un Agnese Ritene bilst, ka labiekārtotam dzīvoklim Tukumā 

atsavināšanas summa maza. 



TND/24/7 

19 

Juris Šulcs izsakās par situāciju un vērtējumu, ja īrnieks ilgstoši dzīvojis no pašvaldības 

īrētā dzīvojamā telpā. 

Notiek debates par atsavināšanu par tirgus vai lietošanas vērtību. 

Egīls Dude paskaidro situāciju un piebilst, ka turpmāk vērtēs bez apgrūtinājuma par tirgus 

cenu, neņemot vērā īres līgumu. Paskaidro, ka īres līgumi ir terminēti. 

Mārtiņš Limanskis piebilst, ka, pārejot uz atsavināšanu par tirgus cenu, jāņem vērā ilgstošo 

īrnieku ieguldījums remontos, tādējādi paaugstinot īpašuma vērtību. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Normunds Rečs, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Dace Lebeda, Inga Priede, Agnese Ritene) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 15-19, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

25. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža ielā 2-2, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Normunds Rečs, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Dace Lebeda, Inga Priede, Agnese Ritene) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža ielā 2-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

26. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža ielā 4-51, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Normunds Rečs, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Dace Lebeda, Inga Priede, Agnese Ritene) 

  



TND/24/7 

20 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Meža ielā 4-51, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

27. § 

Par nekustamo īpašumu Lielajā ielā 3B-10, Tukumā, Tukuma novadā, un  

Meža ielā 4-30, Tukumā, Tukuma novadā, maiņu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Kaspars Gribusts, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Dace Lebeda. 

ATBILDES: Gundars Važa, Maira Zonenberga. 

Notiek debates par nekustamā īpašuma Lielajā ielā 3B, Tukumā, Tukuma novadā, 

turpmākās uzturēšanas koncepciju saistībā ar Tukuma pilsētas Kultūras nama pārbūves projektu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu 

Lielajā ielā 3B-10, Tukumā, Tukuma novadā, un Meža ielā 4-30, 

Tukumā, Tukuma novadā, maiņu”. 

28. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pļavas ielā 6, Kandavā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pļavas ielā 6, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai”. 



TND/24/7 

21 

29. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 16-7, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 16-7, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

30. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

31. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kļavu ielā 1, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Dace Lebeda, Gundars Važa. 



TND/24/7 

22 

Egils Dude ierosina pārskatīt saistošos noteikumos un mainīt nosacījumus pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanai, par pamatu ņemot pieslēguma izveidošanas metrus pēc 

izpildmērijumiem nevis tāmes. 

Gundars Važa piekrīt izteiktajam ierosinājumam un rosina līdz nākamam gadam izstrādāt 

attiecīgus grozījumus saistošajos noteikumos. Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kļavu ielā 1, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

32. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ābeļu ielā 9, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ābeļu ielā 9, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai”. 

33. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Saules ielā 12, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes  

sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/7 

23 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Saules ielā 12, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai”. 

34. § 

Par Tukuma novada Domes 2024. gada 30. maija lēmuma Nr. TND/24/324 

“Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

(prot. Nr. 6, 53. §) atcelšanu 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt lēmuma projektu “Par Tukuma novada Domes 2024. gada 

30. maija lēmuma Nr. TND/24/324 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai” (prot. Nr. 6, 53. §) atcelšanu”. 

35. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Skolas ielā 18, Engurē,  

Engures pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/7 

24 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Skolas ielā 18, Engurē, Engures 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada 

sistēmai”. 

36. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas  

sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

37. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas  

sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 



TND/24/7 

25 

38. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas  

sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

39. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

40. § 

Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, bezatlīdzības 

lietošanas līguma grozījumiem un termiņa pagarināšanu ar Jaunsardzes centru 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/7 

26 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, bezatlīdzības lietošanas 

līguma grozījumiem un termiņa pagarināšanu ar Jaunsardzes centru”. 

41. § 

Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, bezatlīdzības 

lietošanas līguma grozījumiem un termiņa pagarināšana ar biedrību  

“Palīdzēsim viens otram” 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Gunda Cīrule, Juris Šulcs, 

Ivars Liepiņš, atbildot Mārtiņam Limanskim par nedzīvojamo telpu izmantošanu 

pašvaldības vajadzībām, paskaidro, ka jautājums pagaidām atlikts, nav pagūts to risināt. 

Gundars Važa izsakās par nepieciešamību izvērtēt ēku kopējās izmaksas un pārdomāt 

iespēju no biedrībām prasīt maksu par komunālajiem pakalpojumiem tām iznomātajās telpās. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, bezatlīdzības lietošanas 

līguma grozījumiem un termiņa pagarināšana ar biedrību “Palīdzēsim 

viens otram””. 

42. § 

Par nedzīvojamās telpas Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu ar biedrību “Tukuma novada amatnieku biedrība” 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 



TND/24/7 

27 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamās telpas 

Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu ar biedrību “Tukuma novada amatnieku biedrība””. 

43. § 

Par grozījumu Jaunpils vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādī 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumu Jaunpils 

vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādī”. 

44. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) 25. pielikumā 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) 25. pielikumā”. 



TND/24/7 

28 

45. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

izdošanu 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 7. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par Tukuma novada pašvaldības 

2024. gada budžetu” izdošanu”. 

46. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Mairita Čuda – Slampes pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu”. 

47. § 

Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu 

ZIŅO: Ruta Ozola-Ozoliņa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/7 

29 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu 

sākotnējo atzīšanu”. 

48. § 

Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

ZIŅO: Ruta Ozola-Ozoliņa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par ilgtermiņu 

ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites”. 

49. § 

Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā “Urdziņas”, Engures pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par ceļa servitūta 

nodibināšanu īpašumā “Urdziņas”, Engures pagastā, Tukuma novadā”. 

Deputāte Agnese Ritene plkst. 12.48 pārtrauc dalību sēdē un atstāj sēžu zāli. 

50. § 

Par noteikumu “Par pašvaldības finansēto pedagogu darba slodzēm”  

apstiprināšanu 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, 

ATBILDES: Dace Strazdiņa, Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Kristīne Logina, Dace Strazdiņa, Ivars Liepiņš. 

Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Līga Liepa. 



TND/24/7 

30 

DEBATES: Normunds Rečs, Juris Šulcs, Kaspars Gribusts, Kristīne Logina, Mārtiņš Limanskis, 

Dace Adiņa, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis piebilst, ka, pagājušajā gadā atalgojumu paceļot, tika jautāts, vai 

nākamajā gadā netiks veikta slodžu samazināšana. Šobrīd nav pedagogu trūkums, un tas panākts 

uz izlīdzinātā atalgojuma rēķina. Lai no šā gada 1. septembra nav pedagogu trūkums atalgojuma 

samazinājuma dēļ, rosina slodzi samazināt no nākamā gada 1. janvāra. 

Gundars Važa norāda, ka pieaugums milzīgs un no 2025. gada 1. janvāra tas būs vēl 

lielāks. 

Notiek debates par pirmsskolas pedagogu algas likmi, slodzēm, izglītojamo skaitu grupās 

u.c. jautājumiem. 

Dace Strazdiņa paskaidro, ka tiek mainītas no pašvaldības budžeta finansētās likmes. 

Piebilst par iespējām pirmsskolas izglītības iestādēm regulēt savu darbu. Par to diskutēts un tas 

analizēts darba grupās, pārrunāts ar katru iestādes vadītāju. 

Mārtiņš Limanskis lūdz līdz gada beigām noturēt esošo atalgojumu. Slodzes var samazināt. 

Rosina domāt par atbalstu šogad reorganizētajām izglītības iestādēm, kā tika solīts. Likmes 

samazinās, jo samazinās bērnu skaits. 

Kristīne Logina iebilst, ka bija zināms par bērnu skaita samazināšanos pirmsskolas 

izglītības iestādēs un iestādei tas bija jāplāno, tas nav saistīts ar reorganizāciju. 

Dace Strazdiņa norāda, ka, plānojot 2024. gada budžetu, nebija zināms, ka būs šāds algu 

pieaugums, ko izcīnīja arodbiedrība. 

Juris Šulcs rosina mainīt tekstu lēmuma projekta konstatējošajā daļā, paskaidrojot iemeslus 

šādam lēmumam. Piebilst, ka jādomā par efektīvāku pārvaldību. 

Notiek debates par lēmuma projekta 3.1. punktu. 

Mārtiņš Limanskis rosina norādīt, ka jaunā kārtība spēkā no 2025. gada 1. janvāra. 

Gundars Važa rezumē, ka ierosināts papildināt lēmuma projekta konstatējošo daļu un 

norādīt, ka noteikumi spēkā no 2025. gada 1. janvāra. Aicina balsot par lēmuma projekta ar 

labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Normunds Rečs) 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu 

“Par noteikumu “Par pašvaldības finansēto pedagogu darba slodzēm” 

apstiprināšanu” ar labojumiem. 

Sēdes vadītājs Gundars Važa rosina informatīvo jautājumu par Tukuma novada pašvaldības 

2024. gada budžeta izpildi I pusgadā izskatīt sēdes noslēgumā kā pēdējo. 

52. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju 

plāna aktualizāciju (IP 2024.6) 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Sintija Kokina piebilst, ka lēmuma projekts uz domes sēdi tiks aktualizēts. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/7 

31 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.6)”. 

53. § 

Par noteikumu “Tukuma un Kandavas pilsētu ielu ikdienas uzturēšanas  

un lietošanas kārtība” izdošanu 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par noteikumu “Tukuma 

un Kandavas pilsētu ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtība” 

izdošanu”. 

54. § 

Par apgrūtinājuma (ceļa servitūta) dzēšanu Zemgales rajona tiesas Engures pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000051032 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts. 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/7 

32 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par apgrūtinājuma (ceļa 

servitūta) dzēšanu Zemgales rajona tiesas Engures pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000051032”. 

51. § 

Informatīvs – par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžeta izpildi I pusgadā 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Gundars Važa, Egīls Dude. 

Ivars Liepiņš informē par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžeta izpildi pirmajā 

pusgadā. 

Ivars Liepiņš, Gundars Važa un Egīls Dude atbild uz deputātu uzdotajiem jautājumiem par 

iepirkumu ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai izglītības iestādēs, par sociālā budžeta izpildi, par 

ielu remontu projektiem Kandavā un citiem jautājumiem. 

Ivars Liepiņš rosina sarīkot apspriedi par investīciju projektiem, lai vienotos, kurus no tiem 

iesniegt izskatīšanai domei. Apspriežams jautājums par siltumapgādi. 

Gundars Važa papildina par nepieciešamību sasaukt domes ārkārtas sēdi un ierosina balsot 

par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Kaspars Gribusts nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par Tukuma novada pašvaldības 

2024. gada budžeta izpildi I pusgadā. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 13.23. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 


